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Abflüsse

Lage:

PNP:

A :

Gebiet:

Gewässer:

Pegel:Eo
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

 

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.    

Pegelbetreiber Ruhrverband Verantwortliche Dienststelle: Ruhrverband

Nr.: 2768831000100

Stand: 07.02.2025Ruhr

Ennepe

Nieder-Buschhausen

32,03 km ab Mündung, Rechts

NHN +313.937 m

26,5 km²

Rheingebiet, Teil III

35 Kalenderjahre1990/2024

2024 2024

1990/202435 Jahre(*)1990/2024

1990/202435 Jahre(*)1990/2024

20242024

35 Jahre1990/20241989/2023

35 Jahre1990/20241989/2023

20242023

2024

cm cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

0,592  0,289  0,0620,152  0,524  0,626  0,7341,94    
0,6570,9460,3050,5440,0750,1610,5170,5570,5250,664  0,8702,40  0,922
0,7351,09  0,2980,6140,0760,1840,2850,5160,5800,7520,8321,06  2,02  0,996
0,8491,15  0,3010,7240,0860,2300,3270,4010,6520,8620,9021,33  2,05  1,11  
0,9761,17  0,3200,8010,1090,2370,3540,4110,7180,9870,9661,56  3,67  1,19  
1,16  1,26  0,3350,8000,1330,2070,4140,3640,7871,14  1,11  1,74  7,66  1,21  
1,50  1,59  0,3510,2360,2440,1860,4780,3920,9051,09  1,19  1,83  9,36  1,20  
1,92  1,54  0,3480,1230,1480,2100,5620,4201,02  0,8481,49  2,04  8,48  1,26  
2,74  1,04  0,3580,0710,0710,2140,6790,3581,11  0,6401,66  1,46  8,28  1,23  
3,38  1,31  0,3960,0710,0840,2300,8210,5121,37  0,5421,59  0,8675,78  1,57  
1,95  1,98  0,4100,0800,1000,2640,8520,4531,56  0,5891,32  0,3283,29  2,17  

2,00  4,37  0,4270,0860,1110,2560,2840,3181,46  0,6571,44  0,3491,25  2,53  
1,53  4,37  0,4790,0940,1350,2840,3960,3371,12  0,7441,38  0,3810,9151,65  
0,8090,6180,4600,1090,2480,3100,2850,3340,7190,8461,11  0,4230,7931,49  
0,7540,4080,5010,1250,1050,3610,2560,3690,7140,8401,20  0,4540,9101,88  
0,7220,2700,5630,1370,0890,4060,2350,4090,7390,8191,37  0,4771,06  3,37  
0,6060,2840,6450,1480,1080,4160,3350,4460,5010,7341,28  0,5271,28  6,08  
0,6130,3090,7690,1620,1110,4630,2060,5020,4680,6121,06  0,5561,53  3,04  
0,6700,2330,9710,2040,1110,5150,2160,5670,5010,5831,11  0,5931,64  2,04  
0,7520,2861,30  0,2420,1170,5960,2400,6540,5520,5901,47  0,6391,59  1,81  
0,8590,2262,10  0,4810,1360,5960,2730,7760,6140,5952,13  0,7141,85  2,21  

1,01  0,1962,75  0,1140,1400,5930,2860,9700,7120,3443,57  0,8401,86  2,04  
1,22  0,2100,8080,0840,1490,3410,2651,27  0,8650,3704,83  1,01  1,29  1,50  
1,55  0,2230,4300,0440,1620,3800,2881,85  0,9740,3883,20  1,25  1,19  1,07  
1,90  0,2210,4350,0430,1750,4260,3112,24  1,19  0,4133,26  1,62  1,40  1,27  
1,63  0,2210,4690,0610,1870,4780,3491,33  1,59  0,4531,70  2,44  1,48  1,38  
0,6580,2330,5210,0860,2250,4920,4061,02  2,10  0,4971,85  4,33  1,06  1,29  
0,6550,2460,5870,1010,2700,5660,3880,6991,60  0,5301,13  7,24  0,6511,06  
0,7540,2490,6370,0620,2730,4170,4300,8710,9000,5910,6856,77  0,6811,29  
0,7520,2710,6420,0680,3920,4230,4670,5240,7320,6560,6263,94  0,7521,66  
0,8180,2680,6550,0560,4250,4640,5010,4930,7210,7310,7381,52  0,8321,66  

120       87       65       21       16       36       38       68       91       68       150       162       257       173       
              

22.19.10.26.1.10.21.6.4.15.9.2.+24.15.
3,81  9,02  4,02  1,50  2,80  3,81  4,47  2,96  2,80  1,31  5,63  8,44  12,2    7,18  
1,18  0,8920,6410,2190,1570,3570,3900,6740,9330,6691,59  1,61  2,55  1,77  
0,5920,1960,2890,0430,0620,1520,2060,3180,4680,3440,6260,3280,6510,922
31.10.31.7.31.31.14.20.14.10.2.21.4.30.

128       88       52       34       27       27       20       30       47       95       106       136       128       87       
              

19932010199819982007202120212006202319982002202319932010
12,3    11,8    11,3    12,6    10,3    36,1    13,2    6,81  8,25  11,0    16,2    18,3    12,3    11,8    
5,89  4,20  2,93  2,32  2,68  3,31  1,88  1,64  1,96  4,11  4,87  6,54  5,96  4,04  
1,27  0,8990,5150,3520,2690,2690,2000,3010,4770,9421,16  1,35  1,27  0,887
0,3240,2730,1500,1010,0860,0810,0880,1170,2020,2970,3760,3480,3100,272
0,0390,0350,0220,0070,0090,0100,0110,0260,0550,1310,0590,0770,0390,035

201820182018201920202019+202020201996201119961996+20182018

922       244       901       1145       
    

bei W= 117 cmbei W= 131 cm
am 19.11.2024am 24.12.2023

am 07.09.2024am 07.09.2024

9,02  4,47  12,2    12,2    
0,7740,4071,52  0,961
0,0430,0430,3280,043

340       168       460       460       
29,2    15,3    57,3    36,2    
1,62  1,62  12,4    1,62  

790       191       599       790       
    

bei W= 193 cmbei W= 193 cm
am 14.07.2021am 14.07.2021

am 22.09.2019am 22.09.2019

36,1    36,1    18,3    36,1    
10,7    6,17  9,71  10,9    
0,6650,3181,02  0,664
0,0550,0550,1490,055
0,0070,0070,0350,007

403       232       366       411       
25,1    12,0    38,4    25,0    
2,07  2,07  5,61  2,07  

12,3    8,07  11,9    12,3    
9,02  4,18  8,62  9,02  

25.07.2006   1,09  0,029
02.08.1999   1,04  0,028
07.07.2008   1,02  0,027
15.08.2022   0,9840,026
09.08.1995   0,9800,026
22.07.2023   0,9180,024
29.09.1997   0,8570,023
18.09.2018   0,3770,010
16.08.2020   0,3340,009
22.09.2019   0,2810,007

07.12.2007132       460       12,2    
24.12.2023131       460       12,2    
31.12.1993150       463       12,3    
27.01.2002135       463       12,3    
15.09.1998152       474       12,6    
17.07.2003137       486       12,9    
20.06.2021135       497       13,2    
26.02.2002148       610       16,2    
12.01.2023152       690       18,3    
14.07.2021193       1360       36,1    

0,007
0,008
0,010
0,011
0,011
0,011
0,011
0,011
0,011
0,011
0,011
0,011
0,011
0,011
0,011
0,012
0,016
0,021
0,023
0,026
0,033
0,036
0,042
0,045
0,050
0,076
0,122
0,208
0,280
0,373
0,594
0,904
1,08  
1,25  
1,65  
2,09  
2,21  
2,28  
2,39  
2,51  
2,58  
2,90  
3,40  
4,50  

0,007
0,011
0,011
0,018
0,023
0,023
0,025
0,027
0,029
0,030
0,032
0,042
0,051
0,060
0,066
0,082
0,095
0,109
0,122
0,135
0,150
0,165
0,181
0,197
0,216
0,250
0,331
0,419
0,546
0,723
1,05  
1,39  
1,64  
2,01  
2,56  
3,33  
3,50  
3,69  
3,98  
4,34  
4,74  
5,34  
6,04  
7,37  

0,136
0,139
0,140
0,145
0,145
0,147
0,149
0,150
0,153
0,154
0,161
0,180
0,195
0,209
0,221
0,238
0,258
0,266
0,288
0,310
0,322
0,334
0,354
0,390
0,446
0,522
0,644
0,789
1,01  
1,26  
1,62  
2,07  
2,42  
2,99  
4,07  
6,08  
7,20  
7,47  
7,66  
8,28  
8,61  
9,36  

12,2    
14,4    

0,043
0,044
0,056
0,061
0,062
0,068
0,068
0,071
0,075
0,075
0,075
0,086
0,100
0,111
0,117
0,149
0,204
0,225
0,242
0,270
0,286
0,318
0,348
0,370
0,406
0,453
0,544
0,637
0,735
0,867
1,16  
1,47  
1,59  
1,85  
2,13  
3,26  
3,38  
3,57  
3,94  
4,33  
4,37  
4,83  
4,83  
6,77  
7,24  

0,043
0,044
0,056
0,061
0,062
0,068
0,068
0,071
0,075
0,075
0,075
0,086
0,100
0,111
0,117
0,149
0,206
0,237
0,273
0,301
0,337
0,361
0,396
0,414
0,435
0,501
0,596
0,719
0,867
1,12  
1,44  
1,66  
1,86  
2,13  
3,26  
4,33  
4,83  
5,78  
6,08  
6,77  
7,24  
7,66  
8,28  
8,48  
9,36  

 
 
Pegelnullpunkt am 01.11.2014 auf NHN umgestellt.

Übernahme des Pegels ab dem 01.06.1996 durch den Ruhrverband (vorher StUA Hagen).


